关于开设“尔雅通识教育网络课”及选课的通知

各学院:
为了进一步推进本科阶段的通识教育，进一步丰富学校公共选修课程体系，共享校外优质课程资源，学校现引入部分超星尔雅网络课程作为我校公共选修课程，并于2014—2015学年第一学期（秋季）面向2012、2013级全体本科生开设“尔雅通识教育网络课”，选课工作将于2014年9月23日-9月27日进行，没有补退选阶段。为保证选课工作的顺利进行，现将尔雅通识教育网络课程选修的有关事项通知如下：
一、课程简介
尔雅通识教育网络课程是尔雅通识教育重点打造的国内一流通识课程。课程邀请国内外著名学者专家、各学科领域名师亲自授业解惑，精加工成“百家讲坛”形式的讲课视频，学生通过在线选修、学习、考核，获得通识课程学分。我校首批引入了其中的5门课程（见附件1），这5门课程属于我校公共选修课程中的扩展课程，每门课程经考试通过后，可获得公共选修课学分2分。
二、通识教育网络课程选课注意事项
（一）此次引入的通识教育网络课程只面向2012、2013级学生开放
（二）各学院组织学生通过填写《尔雅通识教育网络课报名信息表》（见附件2）完成报名。报名表上填写的信息务必准确无误，如因信息错误导致报课无效，教务处不另行安排补报。

（三）请各学院于2014年9月26日16:00前将《尔雅通识教育网络课报名信息表》纸质版盖学院章报送教务处教学教务科，电子版发送至教学教务科电子邮箱：jiaoxueke@cupes.edu.cn。
（四）报名完成后，每名选课学生会获得专属用户名和初始密码，用来登录课程平台。
（五）本学期每名2012或2013级学生限选3门尔雅通识教育网络课。
三、通识教育网络课程学习及考核办法
（一）尔雅通识课程通过学生在线自学的模式进行，学生在学习期间需要按照要求完成以下所有内容：1、观看课程视频；2、提交作业；3、参与课程讨论；4、参加课程考试。
（二）学校不统一安排上课时间、地点。学生可根据自身情况在课程开放时间内利用课余时间自行安排在线学习、完成学习任务，并进行考试。
（三）每门课程的考核成绩由四部分组成：1、课程视频观看时间占30%；2、作业完成情况占15%；3、参与课程讨论占5%；4、网上考试成绩占50%，根据学生的课程学习完成情况进行综合评定，给出课程总分。
四、课程学习安排与网上试看
（一）课程学习、考核时间安排
2014年10月8日至 2014年12月31日

所有选课学生应在此时间段内完成全部学习内容，并进行考试，逾期未完成不予补考。
（二）课程学习操作方法
在浏览器中键入网址：http://cupes.tsk1.erya100.com，输入用户名和密码，用户名为学号，第一次登录默认密码为123456，登录后请立即修改密码。
附件1：“尔雅通识教育网络课”课程简介
附件2：尔雅通识教育网络课报名信息表
                                                   教务处
                                               2014年9月23日